
COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE
REGISTRO GENERALE
DETERMINAZIONI

NR.209

DETERMINAZIONE AREA PERSONALE
Numero  11   del  13-05-2021

Ufficio: AREA PERSONALE

OGGETTO:LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato:
la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 29-12-2020, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;
la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 14-01-2021, esecutiva, e successive modificazioni ed-
integrazioni, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione unitamente al piano delle
prestazioni, e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

Visti:
il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva
riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica;
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011”;
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e, in particolare:
l'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che
assegna nei Comuni privi di personale con qualifica dirigenziale le funzioni gestionali ai
responsabili di servizi specificamente individuati con provvedimento motivato del sindaco;
l’art.184 in tema di liquidazione della spesa;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 66 del 09/07/2020 con la quale veniva approvato il sistema
valutativo della performance individuale e organizzativa ai sensi dell’art 68 CCNL 2016/2018

Visto il CCNL sottoscritto in data 21/05/2018 per il triennio 2016/2018 ed in particolare l’art. 15
“retribuzione di posizione e retribuzione di risultato”;

Visto il Contratto Collettivo Integrativo per il triennio 2019/2021 del Comune di Pieve del Grappa,
sottoscritto in data 21/02/2019;

Richiamata la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 53
in data 16.05.2019, che approva il “Regolamento dell’area delle posizioni organizzative” ai sensi
dell’art. 13/15 del citato contratto “ Funzioni Locali” del 21 maggio 2018;

AREA PERSONALE n. 11 del 13-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA



Vista la scheda di analisi redatta ai sensi dell’art. 8 del Regolamento dell’area delle Posizioni
Organizzative, ai fini della graduazione del valore economico della posizione organizzativa relativa
all’area economico-finanziaria, conservata agli atti;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Pieve del Grappa n. 4 del 02.03.2020, con il quale si è
attribuito ad Anita Zanchetta, la qualifica di Responsabile del Servizio Associato dell’area
Personale – relativo ai comuni di Borso del Grappa, Castelcucco, e Pieve del Grappa, al fine di
permettere il regolare svolgimento delle funzioni attribuite dalla Convenzione, in caso di assenza,
impedimento o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa l’esercizio delle funzioni di
titolare di posizione verrà assunto temporaneamente e limitatamente al periodo di assenza,
impedimento o incompatibilità, dal titolare di posizione organizzativa rag. Pongan Fernando e, in
assenza o impedimento di entrambi, dal Segretario comunale;

Visti i provvedimenti del Sindaco del Comune di Pieve del Grappa, Ente capofila dei servizi
associati, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi/Uffici, per il periodo di
valutazione:

N. AREA ASSEGNATA
RESPONSABILE DEL

SERVIZIO
ATTO DI NOMINA

1 Tributi, commercio, SUAP Forner Antonella
Decreto del Sindaco, del Comune di
Pieve del Grappa nr. 5 del 02/03/2020.

2 Servizi Sociali, cultura – Lando Daniele
Decreto del Sindaco del Comune di
Pieve del Grappa nr. 3 e nr. 8 del
02/03/2020.

3 Polizia Municipale Bonato Sandro
Decreto del Sindaco di Asolo fino al
30/09/2020

4 Polizia Municipale Cunial Alberto
Decreto del Presidente Unione
Montana del Grappa dal 01/10/2020

5
Segreteria - protocollo –
archivio- servizi
demografici-messo comunale

Pongan Fernando
Decreto del Sindaco del Comune di
Pieve del Grappa nr. 7 del 02/03/2020.

6 Lavori pubblici Petrecca Andrea
Decreto del Sindaco del Comune di
Pieve del Grappa nr. 6 del 02/03/2020.

7 Economico-finanziaria Pongan Fernando
Decreto del Sindaco del Comune di
Pieve del Grappa nr. 2 del 02/03/2020.

8 Personale Zanchetta Anita
Decreto del Sindaco del Comune di
Pieve del Grappa nr. 4 del 02/03/2020.

9

Urbanistica edilizia privata
Patrimonio –
manutenzioni-ambiente e
servizi scolastici

Fabbian Diego
Decreto del Comune di Pieve del
Grappa nr. 1 del 02/01/2020.

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale con le quali sono state approvate le schede
recanti gli obiettivi gestionali assegnati ai Responsabili dei Servizi e i progetti incentivanti la
produttività 2020, destinati al personale dipendente:

A) Delibere di Giunta Comunale Comune di Pieve del Grappa:

n. 45 del 04.05.2020 di approvazione del P.E.G. 2020-2022;─
n. 67 del 20.07.2020 di aggiornamento al P.E.G. 2020-2022;─
n. 101 del 29.10.2020 di aggiornamento al P.E.G. 2020-2022;─

AREA PERSONALE n. 11 del 13-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA



Visto il Verbale in data 08 aprile 2021, sottoscritto dall’organo di valutazione incaricato Sig.
Gilberto Gallina e dal Segretario Comunale dott. Alvino Giovanni, con allegate le relazioni sugli
obiettivi assegnati ai responsabili dei servizi ed il grado di raggiungimento degli stessi;

Viste le schede di valutazione dei titolari posizione organizzative dei Comuni associati, per l’anno
2020, depositate agli atti;
Acquisiti:
i pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile attestanti la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento dei controlli Interni;

D E T E R M I N A

Di liquidare ai Responsabili dei servizi titolari di posizione organizzativa, le retribuzioni di1.
risultato relative all’esercizio 2020, per i servizi in convenzione dei Comuni associati risultante
dalla valutazione media effettuata dagli OIV dei Comuni Associati come riportato nella tabella
depositata agli atti di questo ufficio;

Di imputare la spesa complessiva di € 16.967,47 ai seguenti interventi di spesa del bilancio2.
gestione 2020:

Per euro  4.112,50 alla missione 01.03-1.01.01.01.002 cap. 1071 imp.  1442/2020
Per euro     978,76 alla missione 01.03-1.01.02.01.001 cap. 1076 imp.  1443/2020
Per euro     349,56 alla missione 01.03-1.02.01.01.001 cap. 1080 imp.  1444/2020

Per euro   3.487,50 alla missione 12.07-1.01.01.01.002 cap. 1911 imp. 1449/2020
Per euro      830,03 alla missione 12.07-1.01.02.01.001 cap. 1916 imp. 1450/2020
Per euro      296,44 alla missione 12.07-1.02.01.01.001 cap. 1919 imp. 1451/2020

Per euro  5.208,19 alla missione 01.06-1.01.01.01.002 cap. 1081 imp.  1445/2020
Per euro       16,81 alla missione 01.06-1.01.01.01.002 cap. 1081 imp.  comp/2021
Per euro     266,16 alla missione 01.03-1.01.02.01.001 cap. 1076 imp.  1447/2020
Per euro     657,42 alla missione 01.06-1.01.02.01.001 cap. 1082 imp.  1446/2020
Per euro     300,00 alla missione 05.02-1.01.02.01.001 cap. 1472 imp.  1452/2020
Per euro       19,97 alla missione 01.06-1.01.02.01.001 cap. 1082 imp.  comp/2021
Per euro     444,13 alla missione 01.06-1.02.01.01.001 cap. 1092 imp.   1448/2020

Di dare atto che alla liquidazione delle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative3.
del personale non dipendente del Comune di Pieve del Grappa provvederà il proprio Ente di
appartenenza.

Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Zanchetta  Anita)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

AREA PERSONALE n. 11 del 13-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA


